АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ШЕСТОГО СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: (881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вельский
муниципальный район», утвержденным решением 21 сессии Собрания депутатов
муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
от 24.12.2014 года № 285, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области шестого созыва Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области на
2020 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Российской
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов,
определенном Правительством Российской Федерации, и официальном сайте
муниципального образования «Вельский муниципальный район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

От 04 декабря 2019 года №246

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Вельский муниципальный район» Архангельской области на 2020 год

Г лава муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
Архангельской области

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
Архангельской области Т.П. Абрамова

Д.Ю. Дорофеев

mailto:sdvelsk@yandex.ru

Приложение
к решению XIX сессии Собрания депутатов

муниципального образования
«Вельский муниципальный район»

Архангельской области шестого созыва
№ 246 от 4 декабря 2019 года

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской

области на 2020 год

Раздел I. Основные направления и задачи приватизации
муниципального имущества на 2020 год

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области на
2020 год (далее по тексту - План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Вельский муниципальный
район», утвержденным решением 21 сессии Собрания депутатов муниципального
образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области от 24 декабря 2014
года№ 285.

Основными направлениями политики муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области в сфере приватизации муниципального
имущества и задачами приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области на 2020 год
являются:

- оптимизация структуры муниципального имущества муниципального образования
«Вельский муниципальный район» Архангельской области;

- приватизация муниципального имущества муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области, не используемого для обеспечения
реализации вопросов местного значения муниципального района;

формирование неналоговых доходов местного бюджета от приватизации
муниципального имущества.

2. В 2020 году предлагается приватизировать одно нежилое помещение, один объект
недвижимого имущества одновременно с приватизацией земельного участка, необходимого
для использования данного объекта недвижимости, и двадцать один объект электросетевого
хозяйства (линейные объекты).

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области и планируемого к
приватизации в 2020 году, будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации
структуры муниципального имущества муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области.

3. В результате приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Вельский муниципальный район» Архангельской области в 2020 году запланированы
доходы местного бюджета в размере не менее 1 200,0 тыс.рублей, в том числе:

- от продажи объектов недвижимого муниципального имущества в размере 1 190,0
тыс.рублей;

- от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами
недвижимого муниципального имущества, в размере 10,0 тыс.рублей.

2

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области, приватизация которого планируется в

2020году

Перечень муниципального имущества,
которое планируется приватизировать в 2020 году

№
п/п

Наименование, площадь и местонахождение
объекта,

кадастровый (или условный) номер

Краткая
характеристика

Предполагаемый
срок приватизации

1 . Нежилое помещение,
площадью 207,7кв.м.,
Архангельская область, Вельский
муниципальный район, поселок
Аргуновский, улица 60 лет Октября,
дом 11 А, помещение 1-Н
Кадастровый номер 29:01:150105:1410

Нежилое
помещение,
кирпичное,

двухэтажное

1 полугодие
2020 года

2. Гараж, площадью 33,1 кв.м.
Архангельская область, Вельский район,
МО «Кулойское», р.п. Кулой,
ул. Пионерская, д.4, строение 1
Кадастровый номер 29:01:000000:5983

Отдельно стоящее
нежилое здание,

кирпичное,
одноэтажное,
1989-90 года
постройки

1 полугодие
2020 года

3. Линии электропередач ВЛ-0,4 кВ
Архангельская область, р-н Вельский,
д.Шиловская
Кадастровый номер 29:01:120814:435

Объект
электросетевого

хозяйства.
Г од ввода в

эксплуатацию-1982
Протяженность-

1631м

2 полугодие
2020 года

4. Линия электропередач ВЛ-0,4 кВ
Архангельская область, р-н Вельский,
д.Никифорово
Кадастровый номер 29:01:120803:211

Объект
электросетевого

хозяйства.
Г од ввода в

эксплуатацию-1986
Протяженность-

945м

2 полугодие
2020 года

5. Здание комплексной трансформаторной
подстанции 100 кВа,
Архангельская область, Вельский район,
СОТ «Строитель», д.38, строение 1
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

6 . Комплекс ВЛ-0,0 кВ
№ 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,
Архангельская область, Вельский район,
СОТ «Строитель», от ТПЮ/0,4 кВ КТП-100
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

7. Комплексная трансформаторная подстанция
100 кВа,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Благовещенское», с.Благовещенское,
ул. Парковая, д.20а
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

3

8. Комплексная трансформаторная подстанция
400 кВа,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Благовещенское»,с.Благовещенское,
ул. Центральная, д.20
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

9. Комплексная трансформаторная подстанция
КТП-250,
Архангельская область, Вельский район,
д.Горка Муравьевская, ул.Школьная, д.7а
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

10. КТП-100 кВа,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Синега-Лесопункт,
сооружение № 2
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

11. КТП-160 кВа,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Синега-Лесопункт,
сооружение № 13-А
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

12. Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Благовещенское», с.Благовещенское
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

13. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Тегринское», п.Тегроозеро, ул.Мира
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

14. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», д.Прилуцкая
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

15. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», д.Тарасовская
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

16. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», и.Зеленый Бор
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

17. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Синега-Лесопункт
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

18. Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Зеленый Бор
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

4

19. Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», д.Прилуцкая
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

20. Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Зеленый Бор
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

21. Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Аргуновское», д.Аргуновская
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

22. Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Усть-Вельское», п.Синега-Лесопункт
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

23. Трансформаторная подстанция 162/40,
Архангельская область, Вельский район,
МО «Аргуновское», д.Аргуновская,
ул.Заозерская, д.бЗа
< * >

Объект
электросетевого

хозяйства

2 полугодие
2020 года

Примечание:
< ¥ > При проведении работ по технической инвентаризации может произойти уточнение
площади (протяженности) и (или) характеристик объектов недвижимости.

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
Архангельской области Д.Ю. Дорофеев

5